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 Przybądź, 

Duchu Święty,  

Spuść z 

niebiosów wzięty  

Światła Twego strumień. 

Przyjdź, Ojcze ubogich,  

Dawco darów mnogich,  

Przyjdź Światłości sumień!  

O najmilszy z Gości,  

Słodka serc radości,  

Słodkie orzeźwienie.  

W pracy Tyś ochłodą,  

W skwarze żywą wodą,  

W płaczu utulenie.  

Światłości najświętsza!  

Serc wierzących wnętrza  

Poddaj swej potędze!  

Bez Twojego tchnienia  

Cóż jest wśród stworzenia?  

Jeno cierń i nędze!  

Obmyj, co nieświęte,  

Oschłym wlej zachętę,  

Ulecz serca ranę!  

Nagnij, co jest harde,  

Rozgrzej serca twarde,  

Prowadź zabłąkane.  

Daj Twoim wierzącym,  

W Tobie ufającym,  

Siedmiorakie dary!  

Daj zasługę męstwa,  

Daj wieniec zwycięstwa,  

Daj szczęście bez miary! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 24 maja, NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 

PANNY MATKI KOŚCIOŁA 

7.00 O mądrość, świętość i odwagę dla kapłanów 

8.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (12) 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

16.00 +Beata Stachurska – gregorianka (23) 

18.00 +Jarosław Putowski (6 r.) 

18.00 +Józef, Piotr, Elżbieta, Stanisław, Józefa, zmarli z rodziny 

Dziubińskich 

WTOREK, 25 maja 

7.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (13) 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o wypełnienie woli 

Bożej dla ks. Adama, s. Małgorzaty, Teresy, wszystkich kapłanów, 

ich rodzin i wspólnot 

7.30 O Boże błogosławieństwo i powrót do zdrowia dla Elżbiety za 

wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny i św. Józefa 

11.00 +Józef (12 r.), zmarli z rodziny Połogów 

18.00 +Beata Stachurska – gregorianka (24) 

18.00 +Stefan, Bronisława, Anastazja, Piotr, zmarli z rodziny 

ŚRODA, 26 maja, ŚW. FILIPA NEREUSZA 

7.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (14) 

7.00 O udany związek małżeński i wszelką pomyślność w 

realizacji planów życiowych dla Karoliny 

7.30 +Zofia Jagieła 

11.00 +Eugenia, Aniela 

11.00 +Aleksandra (5 r.), Wanda, Anastazja 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 +Barbara Orłowska 

18.00 +Beata Stachurska – gregorianka (25) 

18.00 Dziękczynna za wszystkie łaski z prośbą o błogosławieństwo 

Boże dla małżeństwa Anny i Łukasza 

CZWARTEK, 27 maja, JEZUSA CHRYSTUSA 

NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA 

7.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (15) 

7.30 O opiekę Matki Bożej i błogosławieństwo Boże dla 

Arkadiusza z okazji urodzin 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Jana 

Pawła II dla Michała z racji 29 rocznicy urodzin 

18.00 +Beata Stachurska – gregorianka (26) 

18.00 +Eleonora (7 r.) 

18.00 O łaski Boże dla Pawła 

PIĄTEK, 28 maja 

7.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (16) 

7.30 +Beata Stachurska – gregorianka (27) 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY  

18.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 +Urban, zmarli z rodziny Kalinowskich, Karłowiczów 

SOBOTA, 29 maja 

7.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (17) 

7.30 O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Marii w 

rocznicę urodzin 

11.00 O szczęśliwą operację dla Pawła 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 +Beata Stachurska – gregorianka (28) 

18.00 +Krzysztof Skublewski (21 r.) 

NIEDZIELA, 30 maja, NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

8.00 +Jan Pietrzak (rocznicowa) 

8.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (18) 

9.30 +Zofia, Halina, Ignacy, Wiesław, Elżbieta, Stanisław 

9.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11.00 +Beata Stachurska – gregorianka (29) 

11.00 +Stanisław Duk (imieninowa) 

12.00 +Jolanta (10 r.), zmarli z rodziny Radziwanowiczów i 

Staszewskich 

13.15 +Kazimierz Kornacki (39 r.), Barbara Szyszkowska (17 r.) 

16.00 O potrzebne łaski, błogosławieństwo Boże, dary Ducha 

Świętego, opiekę Matki Bożej, łaskę zdrowia i siłę do porzucenia 

nałogów dla Bożeny 

18.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Ojcze Święty, 

zachowaj ich w Twoim 

imieniu, które mi dałeś, 

aby tak jak My, stanowili 

jedno” 

 

Pamiętamy te 

słowa modlitwy Chrystusa – Najwyższego 

i Wiecznego Kapłana z ostatniej Wieczerzy. Ich 

kontynuację odnajdujemy w liście Św. Pawła: 

„Podobnie jak jedno jest ciało, choć 

składa się z wielu członków, a wszystkie członki 

ciała, mimo iż są liczne stanowią jedno ciało, tak 

też jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem w 

jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby stanowić 

jedno ciało...” 

Źródłem tej jedności, o którą prosi 

Chrystus jest obiecany przez Niego Duch Święty. 

Ten Duch, który unosił się nad wodami Jordanu, 

kiedy Jezus przyjmował chrzest Janowy, Ten 

Duch, w którym my sami zostaliśmy ochrzczeni. 

Źródłem tej jedności ma być Duch, 

którego Jezus obiecał zesłać na Apostołów. 

Dopełnia tej obietnicy, objawiając raz jeszcze jak 

bardzo zależy Mu na tej jedności. Oto jesteśmy 

dziś świadkami ewangelii, kiedy 

Zmartwychwstały Pan przynosi Ducha Świętego 

za cenę swego odejścia. Podaje tego Ducha, jakby 

w ranach swego ukrzyżowania: „pokazał im ręce 

i bok”. I w mocy tego ukrzyżowania mówi: 

Weźmijcie Ducha Świętego... 

Dla Apostołów to był obiecany Dar, który 

otworzył drzwi zamknięte przed światem po 

ukrzyżowaniu z obawy przed Żydami, ale także 

drzwi ich serc i umysłów... ich samych otworzył 

na świat, jak w dzień Pięćdziesiątnicy, kiedy we 

wszystkich językach głoszono wielkie dzieła 

Boże. Odtąd Kościół otworzył się na świat 

w osobach do niego przynależących... 

Pomieszanie języków przy budowie wieży Babel 

poróżniło pyszniących się wówczas ludzi... dzięki 

Duchowi, który Chrystus zsyła na swoich uczniów 

– pierwszy Kościół, ludzie mają szansę 

zjednoczenia w tymże Duchu. Duchu jedności, 

który daje początek i trwanie Kościoła po dziś 

dzień. Daje szansę... 

Czy dziś ludzie potrafią wykorzystać tę 

szansę – pytamy nieśmiało... Czy dziś modlitwa 

Chrystusa o jedność nie wydaje się utopią – 

zapytają złośliwi. Gdzie odnajdywać obecność 

Ducha, który łączy ludzi, przemienia świat...? 

(xjj) 



Transmisje mszy świętych 
 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną 

zachęcamy naszych Wiernych i Przyjaciół 

Kościoła Pobrygidkowskiego do duchowej 

łączności poprzez transmisje mszy świętych 

i nabożeństw online. Z transmisji korzystamy na 

stronie internetowej kościoła: 
www.pobrygidkowski.pl 

 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 
 

 

Ofiary składane na tacę 
 

W sytuacji, gdy nie uczestniczymy we mszy 

świętej w kościele, możemy wesprzeć  utrzymanie 

naszej świątyni poprzez ofiarę przesłaną na konto 

kościoła (nr konta poniżej) lub za pomcą 

ofiaromatu (w przedsionku kościoła). Jesteśmy 

wdzięczni za każdy dar serca. Jest to dla nas 

wszystkich wyjątkowa sytuacja i razem szukajmy 

rozwiązań na przyszłość dla naszej wspólnoty i 

kościoła. 
 

 

26 MAJA - DZIEŃ MATKI 
 

 Pamiętamy w modlitwie, życzeniach 

i codziennym życiu o naszych Drogich Mamach! 

Niech Bóg błogosławi żyjącym i da życie wieczne 

zmarłym. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna – 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ŚWIĘTO NMP 

MATKI KOŚCIOŁA 
 

Święto Matki Kościoła, 

obchodzone w poniedziałek po 

uroczystości Zesłania Ducha 

Świętego, zostało wprowadzone do polskiego 

kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez 

Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten 

został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha 

Świętego było początkiem działalności Kościoła. 

Jak podają Dzieje Apostolskie, w momencie 

Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku obecni 

byli wszyscy Apostołowie, którzy „trwali 

jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, 

Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). 

Maryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten 

dawali Matce Najświętszej teologowie już od 

początków dziejów Kościoła, a w ostatnim 

stuleciu papieże: Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. 

Biskupi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał 

z gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką 

Kościoła i oddanie ponowne Jej macierzyńskiemu 

Sercu całej rodziny ludzkiej. Prymas Polski, kard. 

Stefan Wyszyński, w imieniu 70 biskupów 

polskich w dniu 16 września 1964 roku, podczas 

trzeciej sesji soborowej, wygłosił przemówienie, 

uzasadniając konieczność ogłoszenia Maryi Matką 

Kościoła. Powoływał się na doświadczenia 

naszego Narodu, dla którego Matka Chrystusowa, 

obecna w naszych dziejach, i zawsze przez nas 

wzywana, była ratunkiem, pomocą 

i zwycięstwem. Biskupi polscy zabiegali również 

bardzo o to, aby nauka o Matce Najświętszej 

została włączona do Konstytucji o Kościele, gdyż 

to podkreśla godność Maryi jako Matki Kościoła 

i Jej czynną obecność w misterium Chrystusa 

i Kościoła. W 1968 r. Paweł VI potwierdził swoje 

orzeczenie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, 

w tzw. Credo Pawłowym. Episkopat Polski 

włączył wówczas do Litanii Loretańskiej nowe 

wezwanie: „Matko Kościoła, módl się za nami”. 

Wniósł równocześnie prośbę do Stolicy Świętej, 

aby wezwanie to znalazło się w Litanii 

odmawianej w Kościele Powszechnym, i aby 

papież ustanowił Święto Matki Kościoła również 

dla całego Kościoła Powszechnego. 
 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


WSPOMOŻYCIELKA 

WIERNYCH 
 

Wspomnienie w Liturgii - 24 maja 

 

 
 

         Obraz NMP Wspomożycielki Wiernych 

               w Sanktuarium w Różanymstoku 

 

 

Można powiedzieć, że nabożeństwo do 

Matki Bożej Wspomożycielki sięga początków 

chrześcijaństwa. Jak tylko zaczął rozwijać się kult 

wśród wiernych do Matki Zbawiciela, 

równocześnie ufność w Jej przemożną przyczynę 

u Boskiego Syna nakazywała do Niej się uciekać 

we wszystkich potrzebach życia. Tytuł przeto 

Wspomożycielki Wiernych zawiera w sobie 

wszystkie wezwania, w których Kościół wyrażał 

Najświętszej Maryi Pannie potrzeby i troski 

swoich dzieci. 

Pierwszym, który w historii Kościoła użył 

słowa „Wspomożycielka”, to św. Efrem, diakon i 

największy poeta syryjski, doktor Kościoła (+ 

373). Pisze on wprost, że „Maryja jest 

orędowniczką i wspomożycielka dla grzeszników 

i nieszczęśliwych”. W tym samym czasie Maryję 

jako Wspomożycielkę rodzaju ludzkiego nazywa 

św. Grzegorz z Nazjanzu, patriarcha 

Konstantynopola, doktor Kościoła (+ ok. 390), 

kiedy pisze, że jest Ona „nieustanną i potężną 

Wspomożycielka”. Z treści pism doktorów 

Kościoła wynika, że przez słowo 

„Wspomożycielka” rozumieli oni wszelkie formy 

pomocy, jakich nam Matka Boża udziela i udzielić 

może. Tak więc pierwotne nabożeństwo do 

Najświętszej Maryi Panny jako do 

Wspomożycielki zawierało w sobie przekonanie 

wiernych o wszechpośrednictwie łaski, to znaczy, 

że Maryja jest Szafarką Bożych łask. Krajem 

najżywiej rozwiniętego kiedyś kultu 

Wspomożycielki była Bawaria. Pierwszy kościół 

pod wezwaniem Wspomożycielki w Bawarii 

stanął w Pasawie w roku 1624. Zasłynęła w nim 

rychło figura Matki Bożej, kopia obrazu Cranacha 

- pątnicy witają Ją okrzykiem: Maria hilf! 

(Maryjo, wspomagaj). 

7 października 1571 r. oręż chrześcijański 

odniósł decydujące zwycięstwo nad flotą turecką, 

która zagrażała bezpośrednio desantem Italii. Na 

pamiątkę tego zwycięstwa papież św. Pius V 

włączył do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie 

„Wspomożenie wiernych, módl się za nami”. 12 

września 1683 r. król Jan III Sobieski rozgromił 

pod Wiedniem Turków. Na podziękowanie Matce 

Bożej za to zwycięstwo, papież bł. Innocenty XI 

w roku 1684 zatwierdza w Monachium, przy 

kościele Św. Piotra, bractwo Matki Bożej 

Wspomożycielki Wiernych, rychło podniesione 

do rangi arcybractwa. Wreszcie w roku 1816 tytuł 

Matki Bożej Wspomożenia Wiernych wchodzi 

urzędowo do liturgii Kościoła, kiedy papież Pius 

VII ustanawia święto Matki Bożej pod tym 

wezwaniem na dzień 24 maja, jako 

podziękowanie Matce Bożej, że właśnie tego dnia, 

uwolniony z niewoli Napoleona, mógł szczęśliwie 

powrócić na osieroconą przez szereg lat stolicę 

rzymską. 

Wielkim czcicielem Matki Bożej 

Wspomożycielki był salezjanin, prymas Polski, 

kardynał August Hlond. Nie mniej żarliwym 

apostołem Maryi Wspomożycielki był jego 

następca, kardynał Stefan Wyszyński. 5 września 

1958 roku dzięki jego staraniom Episkopat Polski 

wniósł do Stolicy Apostolskiej prośbę o 

wprowadzenie święta Maryi Wspomożycielki 

Wiernych w liturgicznym kalendarzu polskim. 

Episkopat Polski chciał w ten sposób podkreślić, 

że naród polski nie tylko wyróżniał się wśród 

innych narodów wielkim nabożeństwem do 

Najświętszej Maryi Panny, ale że może wymienić 

wiele dat, w której doznał Jej szczególniejszej 

opieki. 
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